

Tariffa	Descrizione	Un.Mis	Lu	La	Alt	Parti Ug.	Peso	Quantità	Pr.Un	Pre.Tot
C01002	Demolizione con mezzo meccanico di pavimentazione in conglomerato bituminoso o pietrischetto bitumato o asfalto compresso o asfalto colato, fino ad una profondità di cm 10 eseguita con mezzo meccanico. È compreso il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto del materiale di risulta fino a qualsiasi distanza. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito									
	tratto su parcheggio SAE	mq.	11,50	1,00	1	1	1	11,50		
		mq.	6,00	1,00	1	1	1	6,00		
	Attraversamento sr 471	mq.	6,00	1,00	1	1	1	6,00		
	Fiancheggiamento sr 471	mq.	15,00	1,00	1	1	1	15,00		
	Via Guido Troiani	mq.	18,50	5,00	1	1	1	92,50		
	Sommano		57,00					131,00	2,82	369,42
A01004	Scavo a sezione obbligata, in terre di qualsiasi natura e compattezza, con esclusione di quelle rocciose e argillose, compresa l'estrazione a bordo scavo ed escluso dal prezzo l'allontanamento del materiale dal bordo dello scavo. Tratto di attraversamento e area SAE - Necessario al fine di evitare sottoservizi presenti									
		ml.	12,00	0,60	1	1	1	7,20	152,01	1.094,47
								0,00		
A01002b	Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque nonché la rimozione di arbusti, ceppaie e trovanti di dimensione non superiore a 0,25 m <sup>3</sup> , fino ad un battente massimo di 20 cm, il carico su mezzi di trasporto e l'allontanamento del materiale scavato fino ad un massimo di 1.500 m: in roccia alterata									
		mc.	45,00	0,60	1	1	1	27,00	9,65	260,55

Tariffa	Descrizione	Un.Mis	Lu	La	Alt	Parti Ug.	Peso	Quantità	Pr.Un	Pre.Tot
								0,00		
A030305b	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identific.azione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunque mezzo, di materiale proveniente da demolizioni e scavi, anche se bagnato compreso il carico eseguito con mezzi meccanici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica. Com mezzi meccanici	ton	34,20	1,00	1	1	1,8	61,56	8,42	518,34
<b>TAR LAZIO</b>								0,00		
								0,00		
A030307c	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio,comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti speciali inerti. L'attestazione dello smaltimento dovrà essere attestato a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri.Rocce e terre non recuperabili. Ton. 1,8/mc.	ton	61,56	1,00	1	1	1	61,56	11,00	677,16
<b>TAR LAZIO</b>								0,00		
								0,00		
D02105g	Fornitura e posa di Tubo corrugato termoplastico autoestinguento per cavidotti, serie pesante (schiacciamento superiore a 450 N),a norme CEI, con marchio di qualità IMQ, per la protezione dei cavi interrati, completo di eventuale manicotto di giunzione, in opera, da mm. 125. Compreso l'onere per gli sfridi (aumento della voce 15%)							0,00		

Tariffa	Descrizione	Un.Mis	Lu	La	Alt	Parti Ug.	Peso	Quantità	Pr.Un	Pre.Tot
	tratto su parcheggio SAE		11,50							
			6,00							
	Attraversamento sr 471		6,00							
	Fiancheggiamento sr 471		15,00							
	Via Guido Troiani		18,50							
	Sommano	ml.	57,00	1,00	1	1,15	1	65,55	9,28	608,30
C02129a	Pozzetto prefabbricato in cemento vibrato non diaframmato, completo di chiusino carrabile o non carrabile a scelta della D.L. anch'esso in cemento, fornito e posto in opera. Sono compresi: la sigillatura e la frattura dei diaframmi per il passaggio delle tubazioni; lo scavo ed il rinfiacco in calcestruzzo ai lati e alla base per uno spessore di cm 15. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante dimensioni interne cm 40x40x40	cad	2,00					2,00	53,00	106,00
B251	Chiusino ispezione in ghisa 40x40x40	cad.	2,00				0,5	1,00	187,56	187,56

Tariffa	Descrizione	Un.Mis	Lu	La	Alt	Parti Ug.	Peso	Quantità	Pr.Un	Pre.Tot
C01011	Rinterro : Formazione di rilevato con materiali appartenenti ai gruppi A1, A2-4 e A2-5 provenienti da cave di prestito ubicate a qualsiasi distanza. Sono compresi: la preparazione e compattazione del piano di posa; il taglio e la rimozione di alberi, cespugli e ceppaie; l'eventuale indennità di cava; il prelievo e il trasporto dei materiali occorrenti da qualsiasi distanza e con qualunque mezzo; la compattazione meccanica a strati di altezza non superiore a cm 30 in modo da raggiungere il 95% della prova AASHO modificata; le bagnature; i necessari scarichi; la sistemazione delle scarpate e il loro rivestimento con terreno vegetale dello spessore di cm 20; la profilatura dei cigli. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.Verrà computato il volume del rilevato finito	mc.	57,00	0,60	0,70	1	1	23,94	17,60	421,34
A03016	Magrone di sottofondazione eseguito mediante getto di conglomerato cementizio preconfezionato a dosaggio con cemento 42.5 R, per operazioni di media-grande entità, eseguito secondo le prescrizioni tecniche previste, compresa la fornitura del materiale in cantiere, lo spargimento, la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera eseguita a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme e l'acciaio di armatura, con i seguenti dosaggi: 150 kg/m <sup>3</sup>	mc.	57,00	0,60	0,30	1	1	10,26	88,16	904,52

Tariffa	Descrizione	Un.Mis	Lu	La	Alt	Parti Ug.	Peso	Quantità	Pr.Un	Pre.Tot
	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) anche di tipo chiuso, realizzato con graniglia pietrischetti della IV cat. prevista dalle norme C.N.R., sabbia ed additivo confezionato a caldo con idonei impianti con bitume di prescritta penetrazione, fornito e posto in opera. Sono compresi: la stesa con idonee macchine vibrofinitrici; la compattazione a mezzo di rullo tandem. È compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito									
C01049c	Ripristino attraversamenti	mq.	59,20	1,00	10,00	1	1	592,00	2,53	1.497,76
C01050c	Conglomerato (tappetino) ottenuto con graniglie e pietrischi silicei della I cat. prevista dalle norme C.N.R., confezionato a caldo con idonei impianti, con bitume di prescritta penetrazione non inferiore al 5% del peso degli inerti, fornito e posto in opera. Sono compresi: la fornitura e la stesa del legante di ancoraggio	mq.	39,00	1,00	3,00	1	1	117,00	3,21	375,57

Tariffa	Descrizione	Un.Mis	Lu	La	Alt	Parti Ug.	Peso	Quantità	Pr.Un	Pre.Tot
C01050a	Conglomerato (tappetino) ottenuto con graniglie e pietrischi silicei della I cat. prevista dalle norme C.N.R., confezionato a caldo con idonei impianti, con bitume di prescritta penetrazione non inferiore al 5% del peso degli inerti, fornito e posto in opera. Sono compresi: la fornitura e la stesa del legante di ancoraggio in ragione di kgxm <sup>2</sup> 0,70 di emulsione bituminosa ER55; la rullatura a mezzo di rullo non inferiore a t 8; l'eventuale fornitura e spandimento al termine della rullatura di un leggero strato di additivo per tutta la superficie viabile. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Via Guido Troiani									
		mq.	18,50	5,00	3,00	1	1	277,50	2,21	613,28
	QEG									
A1	Sommano									7.634,27
A2	Oneri diretti attuazione Piani di sicurezza non compresi nel prezzo Stima 8%									610,74
A3	Sommano									8.245,01
A4	Ribasso art. 163 D.Lgs. 50/2016 (20% di A1)									1.526,85
A5	Importo netto lavoro (A3-A4)									6.718,16
	Somme a disposizione									
	IVA al 10% (A5)									671,82
	Imprevisti (10% di A5)									671,82
	Lavori in economia									824,50
	Fondo art. 113 D.Lgs. 50/2016									164,90
	Totale somme a disposizione									2.333,03
	Importo totale									10.578,05